
 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

DETERMINAZIONE 
Area Finanziaria - Tributi e Personale 

 
 

 
n° Reg. Gen. 47 
del 27-01-2026 

(Determinazione 
del settore n. 20) 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO INCARICO DI 
COLLABORAZIONE AUTONOMA DI NATURA OCCASIONALE AI 
SENSI DELL'ART 7 COMMA 6 DEL D.LGS 165/2001. 

 
L’anno  duemilaventisei  addì  ventisette  del mese di gennaio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- con delibera del consiglio comunale n. 31 del 30.12.2025, è stato approvato il DUP 2026/2028; 

- con delibera del consiglio comunale n. 32 del 30.12.2025, è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2026/2028; 

- con delibera del consiglio comunale n. 8 del 29.04.2025 è stato approvato il rendiconto di gestione 2024; 

- con delibera del consiglio comunale n. 17 del 29.07.2025 è stata approvata la salvaguardia degli equilibri di 
bilancio 2025 e la variazione di assestamento generale; 

- con Decreto n. 10 del 31.10.2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria - 
Tributi e Personale; 

Rilevato che il personale dell'Ente impiegato nel Settore Amministrativo in possesso della professionalità 
necessaria risulta impegnato nell'attività di servizio e, per la complessità e vastità degli adempimenti, si rende 
opportuno affidare un incarico di collaborazione esterna, di aiuto per la gestione di tutti gli adempimenti che 
competono al Settore, al fine di assicurare una corretta gestione amministrativa dell'Ente; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 9 del 29/04/2025 con la quale è stato approvato il programma annuale 
degli incarichi di collaborazione, prevedendo per l’anno 2025 un incarico di mera assistenza per quanto 
concerne i procedimenti afferenti all’area servizi generali – demografici e sociali; 
 
Visto l’avviso pubblico redatto a cura del sottoscritto e regolarmente pubblicato in data 30/04/2025, con il 
quale venne indetta la procedura comparativa per l’affidamento del detto incarico; 

Vista e richiamata la determinazione n. 216 del 07.05.2025, avente ad oggetto “Affidamento di incarico di 
collaborazione autonoma di natura occasionale ai sensi dell'art 7 comma 6 del D.lgs 165/2001 alla sig.ra 
Agnese Bachiddu per assistenza alle attività area servizi generali demografici e sociali.” Con la quale è stato 

n° 47 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO INCARICO DI COLLABORAZIONE 
AUTONOMA DI NATURA OCCASIONALE AI SENSI DELL'ART 7 COMMA 6 DEL 
D.LGS 165/2001. 

n° 47 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO INCARICO DI COLLABORAZIONE 
AUTONOMA DI NATURA OCCASIONALE AI SENSI DELL'ART 7 COMMA 6 DEL 
D.LGS 165/2001. 

n° 47 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO INCARICO DI 
COLLABORAZIONE AUTONOMA DI NATURA OCCASIONALE AI 
SENSI DELL'ART 7 COMMA 6 DEL D.LGS 165/2001. 

n° 47 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO INCARICO DI 
COLLABORAZIONE AUTONOMA DI NATURA OCCASIONALE AI 
SENSI DELL'ART 7 COMMA 6 DEL D.LGS 165/2001. 



Area Finanziaria - Tributi e Personale n. 20 DEL 27-01-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 2 

affidato il suddetto incarico per un importo pari a 3.000,00 euro per il periodo 08.04.2025 al 31.12.2025, 
oltre a 255,00 euro quale IRAP da versare all’erario; 

Dato atto che l’incarico è stato regolarmente portato avanti per il periodo suddetto; 

Vista la nota ricevuta al protocollo dell’Ente al n. 46 del 07-01-2026 mediante la quale la sig.ra Agnese 
Bachiddu richiedeva la liquidazione del compenso relativo all’incarico svolto; 

Dato atto che la sig.ra Agnese Bachiddu, essendo un dipendente in quiescenza, non è tenuta alla 
presentazione del DURC; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma di 3.000,00 euro a valere sul capitolo di spesa 
200, codice 01.11-1.01.01.01.002, del bilancio di previsione 2026/2028, conto residui in favore della sig.ra 
Agnese Bachiddu, i cui dati sono contenuti nel preventivo allegato alla presente;  

Richiamati: 

• il D.lgs. n. 36/2023; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Viste le seguenti disposizioni normative; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni  

 

DETERMINA 

Di Dare Atto che quanto specificato in premessa costituisce parte integrante del dispositivo del presente 
atto; 

Di Liquidare la somma di 3.000,00 euro onnicomprensivi, di cui 600,00 euro a titolo di ritenuta d’acconto, a 
valere sul capitolo di spesa 200, codice 01.11-1.01.01.01.002, del bilancio di previsione 2026/2028, conto 
residui in favore della sig.ra Agnese Bachiddu, i cui dati sono contenuti nel preventivo allegato alla presente, 
per l’incarico di collaborazione autonoma di natura occasionale ai sensi dell'art 7 comma 6 del D.lgs 
165/2001 per il periodo 08.04.2025 al 31.12.2025; 

Di Liquidare altresi l’importo di 255,00 euro all’erario quale IRAP dovuta per l’incarico suddetto; 

Di Ottemperare agli obblighi di pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale 
dell’ente nella sezione “Albo on line” e nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

Di Esprimere sulla presente determinazione parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del vigente D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii. 

 
 



Area Finanziaria - Tributi e Personale n. 20 DEL 27-01-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 3 

  



Area Finanziaria - Tributi e Personale n. 20 DEL 27-01-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 4 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 
1. Al Responsabile del Servizio finanziario per l’attestazione della copertura    finanziaria mediante  

Apposizione del visto di regolarità contabile, a norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. n° 
267/2000.  

2. All’ufficio di Segreteria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio       
per 15 giorni Consecutivi. 

3. Al Sig. Sindaco per conoscenza 
  
Tissi,  27-01-2026 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Dott. Pietro Dettori  

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott. Pietro Dettori 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
favorevole , ai sensi dell’articolo 147- bis , comma 1 , del vigente Decreto legislativo n.267/2000,sul 
presente atto. 
Tissi,  27-01-2026 

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott. Pietro Dettori 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


